A. C. 755. — Hoc anno habitatores deserti Barchathonisque incolæ fratres duo in Abdellam rebellionem excitaverunt, quos ille misso exercitu cum copiarum octoginta millibus exstinxit. Hoc eodem anno Turci Caspiis portis egressi, plurimis per Armeniam occisis, captivorum collegerunt turmas, et domos repetierunt. Porro quidam Epiphaniæ, quæ ad Apameam Syriæ posita est, episcopus, cognomento Comanites, Epiphaniæ civibus, quod sacra vasa distraxisset, apud Theodorum Antiochiæ patriarcham **365** accusationem passus, pretium eorum restituendi impotens, rectæ fidei desertor factus, in Constantini sententiam adversus sanctas imagines excitatam ipse contrariæ conscius transit. Eum communibus calculis Theodorus Antiochiæ, Theodorus alter Hierosolymorum, Cosmas Alexandriæ patriarchæ cum suffraganeis episcopis die sanctæ Pentecostes sacrosancti Evangelii lectione peracta, in propria sede singuli concordibus animis ac vocibus anathemati subjecere.

Eodem pariter anno a mensis Octobris exordio frigus ingens et asperrimum non in hac modo regione, sed et per Orientem, Septentrionem et Occi-

δος, *Bafrasos* apud Anastasium.

(61) Patriarcham nomine Theodorum ante annos sex in exilium ejectum legimus. An ita sedi restitutus, ut hoc anno Cosmam anathemate percutere potuerit?

dentis plagam incubuit, adeo ut in borealibus ponti A maritimis mare ad centum millia in longum, in profundum vero cubitos triginta præ frigore in lapidis duritiem concreverit, quod etiam in toto illo terrarum tractu, qui a Zecchia usque ad Danubium et Cuphem fluvium et Damastrim et Danaprim et Necrophylas reliquumque littus usque ad Mesembriam et Mediam interjacet, obtinuit. Hujusmodi vero glacies copiosa deinde nive cooperta ad alios viginti cubitos excrevit, adeo ut mare solidæ continentis quam simillimum, ad Chazarizæ, Balgarizæ, cæterarumque nationum adjacentium sinitutum iter hominum animaliumque cum silvestrium tum domesticorum pedibus præbuerit. Indictionis autem secundæ mense Februario, glacies hujusmodi Dei jussu in multa ac varia frusta montium speciem referentia disrupta est, quæ ventorum vi ad Daphnusiæ et Hierum delata, inde per ponti fauces in urbem delata et ad Propontidis terminos, insularum et Abydi maritimas omnes oras, cujus de visu testes exstitimus, implevit. In unum quippe illius fragmentum quasi triginta ætatis ejusdem juvenes ludibundi ascendimus. Erant autem in fragmentis istis congesta ferarum domesticorumque animalium cadavera. A Sophianorum sane portu ad urbem usque, et a Chrysopoli usque ad Saneti Mamantis et Galatzæ littus qui voluisset sicco pede et absque difficultate velut per solidam terram gradiebatur. Unum porro ex istis ad acropoleos scalam allisum eam confregit. Aliud horrendum certe ac ingens ad murum cum impetu appellens, adeo valide concussit, ut commotionis tremorem, qui interius habitabant, experirentur. Illud demum in tres discissum partes a Manganis ad Bosphorum urbem circumcinxit, cum alioquin ejus esset magnitudinis quæ urbis muros superaret. Cuncti autem urbis incolæ cum viri tum mulieres tum infantes spectaculis istiusmodi diutissime detenti, mox in gemitus 366 et lacrymas soluti domos repetebant, quid vero de istis sentirent, prorsus ambigebant. Ejusdem quoque anni mense Martio stellæ crebro quasi e cælo decidere visæ sunt, adeo ut cuncti portentorum hujusmodi spectatores effecti sæculi præsentis consummationem advenisse conjectarent. Siccitas subiinde et ventorum ariditas